
  

 

    
 

V Praze dne 16. ledna 2023 

č. j.: UKPF/17302/2023 

 

1 

Zápis z 37. jednání Kolegia děkana Právnické fakulty Univerzity Karlovy konaného 

dne 16. ledna 2023 

 

Účast: děkan Boháč, tajemník Hájek, proděkani Antoš, Handrlica, Honusková, Chromá, Pfeiffer, 

Tomášek, koordinátoři prof. Koldinská, dr. Urban, předseda AS PF UK dr. Staša, 

místopředseda AS PF UK kol. Linzer 

Omluvena: místopředsedkyně AS PF UK dr. Žákovská 

 

Program: 

1. Děkan 

2. Tajemník 

3. Doktorské studium 

4. Komunikace a IT 

5. Věda, výzkum a edice 

6. Zahraniční vztahy 

7. LL.M. a cizojazyčné studijní programy 

 

1. Děkan 

1.1. Děkan informoval o 4. zasedání Rozšířeného kolegia rektorky, které se konalo dne 16. ledna 

2023. 

1.2. Kolegium děkana schválilo nominaci publikací na Cenu Bedřicha Hrozného za tvůrčí počin 

za rok 2022. Nominovány byly v souladu s doporučením Ediční komise PF UK tyto 

publikace: 

• KUKLÍK, Jan. Příběh československé ústavy 1920. II, Ústava a její proměny 

v meziválečném období. 1. vyd. Praha: Karolinum, 2022, 670 s. ISBN 978-80-246-

5115-6. 

• TOMÁŠEK, Michal. Právo na Hedvábné cestě. 1. vyd. Praha: Karolinum, 2022, 

359 s. ISBN 978-80-246-4970-2. 

1.3. Kolegium děkana projednalo otázku organizace přednášek povinných předmětů v letním 

semestru 2022/2023 a doporučuje pokračovat v modelu ze zimního semestru. 

 

2. Tajemník 

2.1. Kolegium děkana souhlasí se zapůjčením/pronájmem místností (prostor): 

2.1.1. ELSA Praha, z. s. 

Application, CV &Interview Skills, datum konání: 22. 2. 2023 (od 18:00 do 19:30), 

m. č. 38 

2.1.2. Univerzita Karlova 

Na Karlovku, datum konání: 25. 11. 2023, celá budova 

2.1.3. Česká kriminologická společnost (+ Katedra trestního práva): 

X. ročník konference Kriminologické dny, datum konání: 19.-21. 6. 2023 atrium, 

m. č. 300, 347, 346, 345, 305 a 304 

 

Kolegium děkana upozorňuje žadatele k pronájmu/zapůjčení prostor na PF UK, 

že schvalované prostory, které jsou/budou v termínech mimo časový harmonogram 

topení, nebudou vytápěny a ani poskytovány el. přímotopy. 



2 

3. Doktorské studium 

3.1. Proděkan Handrlica informoval, že s účinností od 14. prosince 2022 byl garantem 

doktorského studijního programu Právo životního prostředí a předsedou oborové rady tohoto 

programu jmenován doc. Stejskal. 

3.2. Proděkan Handrlica předložil návrh Katedry národního hospodářství na zapojení Právnické 

fakulty do konsorcia EDLE (European Doctorate in Law & Economics), na kterém 

participují 4 univerzity (Erasmus Uni Rotterdam, Bologna, Hamburg, Rennes). Kolegium 

děkana vyslovilo s účastí fakulty ve formě „associate partner“ souhlas.  

3.3. Proděkan Handrlica informoval o tom, že studenti a studentky doktorského studia si musí 

v SIS zapisovat předměty, které hodlají daný semestr absolvovat. Stejně tak termíny kontrol 

studia těchto předmětů by měly být vypisovány a výsledky zapisovány do SIS. Garantům 

doktorských studijních programů bude adresován informační e-mail. 

 

4. Komunikace a IT 

4.1. Proděkan Antoš informoval o tom, že fakulta ve výběrovém řízení Státního pozemkového 

úřadu uspěla s nabídkou kurzu Juridika „Správa a převody majetku státu“. Kolegium děkana 

vyslovilo poděkování všem, kteří se podíleli na přípravě nabídky, zejména garantce kurzu 

dr. Frankové z Katedry práva životního prostředí a Bc. Vařekové z Oddělení komunikace 

a vnějších vztahů. 

 

5. Věda, výzkum a edice 

5.1. Proděkan Tomášek informoval o přípravě projektu Centra pro konstitucionalismus a lidská 

práva ve věci výzvy Jean Monnet Actions in the field of Higher Education Teaching and 

Research (ERASMUS-JMO-2023-HEI-TCH-RSCH) z Programu Erasmus+ Programme 

(ERASMUS). 

Kolegium děkana doporučuje děkanovi vyslovit s projektem souhlas včetně 20 % 

kofinancování ze strany fakulty. 

 

6. Zahraniční vztahy 

6.1. Proděkanka Pfeiffer informovala o aktualizaci obsahu formuláře Evidence zahraničních 

hostů přijíždějících na PF UK, který slouží zejména jako ukazatel pro přidělení peněžních 

prostředků a jako podklad pro případnou požadovanou součinnost Zahraničního oddělení 

při organizaci cesty. 

6.2. Kolegium děkana schválilo přiznání 8 stipendií v celkové výši 290.000,- Kč ze Stipendijního 

fondu PF UK na podporu účasti studentů na mezinárodní soutěži Willem C. Vis International 

Commercial Arbitration Moot. 

 

7. LL.M. a cizojazyčné studijní programy 

7.1. Kolegium děkana schválilo čtvrtou novelu sazebníku odměn, kterou se od letního semestru 

2022/2023 zvyšují odměny za výuku v programech LLM (anglická výuka z 1.500 Kč 

na 2.000 Kč a česká výuka z 1.000 Kč na 1.500 Kč). 

 

 

Zapsala: Adéla Hrubešová 

Schválil: prof. JUDr. Radim Boháč, Ph.D. 


